
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

ORDINANZA  

N. 305 DEL 16-11-2017 
 

 

 

Oggetto: DIVIETO D'USO DELL'ACQUA FORNITA DALL'ACQUEDOTTO 

COMUNALE DI VILLA D'ARIA A SCOPO POTABILE. 

 

L'anno  duemiladiciassette addì  sedici del mese di novembre,  

 

IL SINDACO 

 
VISTA la comunicazione della A.S.S.M. S.p.a. di Tolentino in data 15/11/2017, 

registrata in pari data al protocollo comunale n. 7873, con il quale, a seguito di 

accertamento di non conformità, rispetto ai limiti di legge, dell’acqua fornita 

dall’acquedotto comunale di Villa D’Aria, effettuato con laboratorio interno alla stessa 

azienda, si chiede a questo Comune l’emissione di una ordinanza di divieto d’uso al 

consumo umano; 

 

RILEVATO che il suddetto acquedotto attualmente rifornisce l’intera frazione 

di Villa D’Aria; 

 

          CONSIDERATO che, seppur il gestore dell’acquedotto, ha già avviato degli 

interventi con proprio personale al fine di poter ripristinare la perfetta potabilità della 

qualità delle acque, a scopo cautelativo si rende necessario emettere ordinanza di 

divieto di consumo di acqua potabile per usi domestici fino a quando nelle analisi non 

sarà riscontrata la perfetta potabilità dell’acqua somministrata; 

 

           VISTO  l’art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

  

O R D I N A 

 

A tutti coloro che si approvvigionano dall’acquedotto comunale di Villa D’Aria di 

astenersi dall’uso dell’acqua per fini alimentari in quanto momentaneamente non 

potabile. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 



 

Ordinanza ORDINANZA n.305 del 16-11-2017 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 2 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 17-11-2017 al 02-12-2017. 

 

Lì  17-11-2017 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


